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Mieszkańcy wsi Bażanowice

Szanowni Państwo,

W związku z Państwa petycją z dnia 27.12.2016 r. w sprawie postanowienia Śląskiego 
Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków z dnia 16.11.2016 r., wydanego w przedmiocie 
uzgodnienia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Bażanowice – część A, 
pragnę wskazać, że prowadzenie polityki przestrzennej na terenie gminy, w tym uchwalanie 
miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, należy do zadań własnych gminy. 
Jednocześnie przepisy ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym stanowią jednoznacznie, że w planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
uwzględnia się między innymi, walory architektoniczne i krajobrazowe oraz wymagania 
ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków.  Ustawodawca przewidział udział w procesie 
stanowienia prawa miejscowego przez gminę organów ochrony zabytków, są bowiem one 
organami wyspecjalizowanymi w sprawach ochrony zabytków. I właśnie do kompetencji tych 
organów należy wskazanie zabytków podlegających ochronie na obszarze objętym 
planowaniem oraz ich wartości. Przy czym, na co wskazał Minister Kultury                                     
i Dziedzictwa Narodowego w swoim postanowieniu z dnia 21.10.2016 r., uchylającym 
postanowienie Śląskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków z dnia 13.07.2016 r.                           
w sprawie uzgodnienia projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego                   
wsi Bażanowice – część A, organ ochrony zabytków obowiązany jest wnikliwie ustalić stan 
faktyczny a swoje stanowisko należycie uzasadnić. Wskazane przez Państwa postanowienie 
Śląskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków z dnia 16.11.2016 r. jest obecnie 
przedmiotem analizy w związku z zażaleniem wniesionym przez Wójta Gminy Goleszów. 

Z wyrazami szacunku,

Ewa BortkiewiczZ up. Ministra Kultury

i Dziedzictwa Narodowego
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